



Sabro Bygninger A/S

Holmagervej 2, 8543 Hornslet

CVR-nr. 31 75 56 03

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. juni 2024.

Morten Michael Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sabro Bygninger A/S Holmagervej 2 8543 Hornslet
	CVR-nr.: 31 75 56 03
	Stiftet: 28. august 2008
	Hjemsted: Syddjurs
	Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023 16. regnskabsår
Bestyrelse	Jan Sigurd Otterlei Lars Gunnar Otterlei Rune Frederiksen
Direktion	Morten Michael Andersen
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Aalborgvej 51 9560 Hadsund
Modervirksomhed	SABRO A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering i og udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter.

Årets bruttofortjeneste udgør 552 t.kr. mod 241 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 376 t.kr. mod 185 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> <u>kr.</u>	<u>2022</u> <u>t.kr.</u>
Bruttofortjeneste	551.935	241
1 Personaleomkostninger	<u>0</u>	<u>0</u>
Resultat før finansielle poster	551.935	241
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-70.305</u>	<u>-45</u>
Resultat før skat	481.630	196
3 Skat af årets resultat	<u>-105.944</u>	<u>-11</u>
Årets resultat	<u>375.686</u>	<u>185</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>375.686</u>	<u>185</u>
Disponeret i alt	<u>375.686</u>	<u>185</u>

Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver			
4	Investeringsejendomme	<u>38.500.000</u>	<u>38.500</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>38.500.000</u>	<u>38.500</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>38.500.000</u>	<u>38.500</u>
Omsætningsaktiver			
	Likvide beholdninger	<u>8.381</u>	<u>46</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>8.381</u>	<u>46</u>
	Aktiver i alt	<u>38.508.381</u>	<u>38.546</u>

Balance 31. december

Passiver		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	500.000	500
	Overført resultat	25.463.775	25.088
	Egenkapital i alt	25.963.775	25.588
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	8.372.201	8.361
	Hensatte forpligtelser i alt	8.372.201	8.361
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	3.251.635	3.589
6	Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.251.635	3.589
6	Kortfristet del af langfristet gæld	337.658	338
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.500	302
	Gæld til tilknyttede virksomheder	381.594	359
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	95.018	0
	Anden gæld	91.000	9
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	920.770	1.008
	Gældsforpligtelser i alt	4.172.405	4.597
	Passiver i alt	38.508.381	38.546
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital t.kr.	Overført resultat t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2023	500	25.088	25.588
Årets overførte overskud eller underskud	0	376	376
	500	25.464	25.964

Noter

	2023 kr.	2022 t.kr.
1. Personalemkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	22.169	15
Andre finansielle omkostninger	<u>48.136</u>	<u>30</u>
	<u>70.305</u>	<u>45</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	95.018	0
Årets regulering af udskudt skat	<u>10.926</u>	<u>11</u>
	<u>105.944</u>	<u>11</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar	<u>21.486.250</u>	<u>21.486</u>
Kostpris 31. december	<u>21.486.250</u>	<u>21.486</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar	<u>17.013.750</u>	<u>17.014</u>
Regulering til dagsværdi 31. december	<u>17.013.750</u>	<u>17.014</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>38.500.000</u>	<u>38.500</u>

Investeringsejendomme består af udlejningsejendommen beliggende i Hornslet, 8543 Syddjurs kommune. Ejendommen er opført i 1992 som industri bygning med lager, produktion samt kontorfaciliteter. Ejendommen anvendes i dag som jernstøberi, med dertil hørende specialindretninger. Ejendommen er opført med facader i betonelementer og stålplader. Kontorfaciliteter er i forbindelse med ejendommens hovedbygning.

Grundareal ejendommen	27.850 m ²
Bebygget areal	7.045 m ²
Samlet bygningsareal	8.014 m ²

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) værdiansat til dagsværdi pr. 31. december 2023 i henhold til vurderingsrapport foretaget af valuar Michael Almsten, John Frandsen Erhverv, den 21. april 2024. Ejendommens dagsværdi som udlejningsejendom udgør ifølge valuarrapporten 38,5 mio. kr. baseret på afkastbaseret-model.

Væsentlige forudsætninger i valuarrapporten for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	31/12 2023	31/12 2022
Årlig leje pr. kvadratmeter - kontor	1.000	1.000
Årlig leje pr. kvadratmeter – industri/lager	350	350
Udlejningsprocent	100	100
Afkastkrav i % - kontor	6,5	6,5
Afkastkrav i % - industri/lager	7,5	7,5

5. Virksomhedskapital

Aktiekapitalen består af 500 aktier á 1.000 kr. og multipla heraf.

6. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	3.589.293	337.658	3.251.635	1.903.932
	3.589.293	337.658	3.251.635	1.903.932

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.589 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 38.500 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 33.520 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Noter

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med SABRO A/S, CVR-nr. 10154529, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
